

د انتظار پر ځای حرکت وکړئ؛ د مودي د فساد جرړې په جگړه وباسئ او د خپل پوځ په زور اشغال شوي کشمير ازاد

## کړئ

(ژباړه)

عمران خان د دې پر ځای چې د اشغال شوي کشمير لپاره د پاکستان د وسله والو ځواکونو په بسیج کولو سره د مودي ظالمانه قدمونه بند کړي، په ډېره بې شرمۍ يې د د کشمير د ازادو مسلمانانو پر وړاندې تر ټولو کمزوري دفاعي حالت «صبر او تش کتل» غوره کړ. عمران خان د ۲۰۱۹ م کال د اګسټ په ۱۴ مه وويل: «دوی (هند) غواړي چې له اشغال شوي کشمير نه د نړۍ د تمرکز لري کولو لپاره پر جامو - ازاد - کشمير حمله وکړي.» رسول الله صلي الله عليه وسلم فرمايي:

«وَمَنْ كَانَ يُؤْمِنُ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ، فَلْيُقِلْ خَيْرًا أَوْ لِيَصْمُتْ» (رواه بخاری و مسلم)

ژباړه: او هغه څوک چې پر الله (سبحانه و تعالی) او د اخرت پر ورځ ايمان لري، يا دې د خیر خبره وکړي يا چوپ کېږي.

په دې کې هېڅ شک نشته چې د مستکبر پر وړاندې دفاعي حالت نيول او د ظالم له لوري د ظلم زغمل، ظالم ته نور جرات هم ورکوي. په داسې حال کې چې مودي بنکاره او په فعاله توګه په اشغال شوي کشمير کې ظلم کوي، مقدسات تر پښو لاندې کوي او د مسلمانانو وینه تويوي، د پاکستان کمزوري دفاعي حالت مودي ته دا موکه ورکوي چې پاکستان ته د ضربې رسولو لپاره خپل ګامونه ټينګ کړي. اوس يې وخت دی چې مودي ته د پاکستان د وسله وال ځواک په واسطه غاښ ماتونکي ځواب ورکړو؛ ځکه دا کار د اشغال شوي کشمير د مسلمانانو مقاومت زياتوي او بلاخره ډارن هندو ځواکونه د کشمير له پاکې خاوري وباسي.

## اې د پاکستان مسلمانانو!

د باجوا-عمران رژيم دغه د «زغم (restraint)» سياست دی چې مودي ته يې په اشغال شوي کشمير کې د خونړيو کړنو کولو جرات ورکړ. د پاکستان خاين رژيم د هند دولت له ټاکنو مخکې مودي ته د خبرو اترو وړانديز وکړ او له ټاکنو وروسته يې هم د پاکستان په کنټرول کرښه کې د هند د پرله پسې ظلمونو پر وړاندې د زغم سياست ونيو، د ازادۍ غوښتونکو تحريک او هغه کسان يې ترهګر وبلل چې په کشمير کې يې د مرستو لپاره هڅې کولې. رژيم د مودي او د هغه د امريکايي متحد په غوښتنه د کشمير د ازادۍ غوښتونکو پر تحريک مالي مرستې بندې کړې او اوس په ډېره بې شرمۍ د مودي د ظلم ځواب په زور نه ورکوي؛ په دې پوه شئ چې که د دښمن ځواب په زور ورنه کړل شي، په راتلونکي کې د لا ډېر ظلم په تمه اوسئ. د زغم سياست او دفاعي حالت يوازې د دښمن له سترگو وېره الوزوي.

اې د پاکستان د وسله وال پوځ زمريانو! الله سبحانه و تعالی فرمايي:

﴿وَأَقْتُلُوهُمْ حَيْثُ ثَقِفْتُمُوهُمْ وَأَخْرِجُوهُمْ مِّنْ حَيْثُ أَخْرَجُوكُمْ ۗ وَالْفِتْنَةُ أَشَدُّ مِنَ الْقَتْلِ﴾ [بقره: ۱۹۱]

ژباړه: له هغو سره چې هر چېرې مخامخ شئ وښکېږئ هغوی له هغه ځایه وباسئ کوم چې تاسو یې ایستلي یاست؛ ځکه که وژل هر څو بد عمل دی، فتنه تر هغه لا ډېره بده ده.

ای وسله‌والو ځواکونو! مخکې له دې چې مودی پر خپله لویه فتنه طغیان وکړي، پوه شئ چې تاسو له اشغال شوي کشمیر نه د مودی د ټولو وسله‌والو ځواکونو د ایستلو وړتیا لرئ. دغه د زغم سیاست او ډارنه رهبري مو ډېره وزغمله چې د حملې د ډېرې اړتیا په وخت کې کراره ناسته ده. دا سیاسي رهبري نور بس ده چې د دښمن د مخته تگ په مقابل کې د استعمارگرانو او غرب پر وړاندې ژاړي. هماغه استعمارگر چې په لومړۍ درجه له اسلام او مسلمانانو سره په دښمنۍ کې دي او له هندو مشرېکینو سره ژور اتحاد لري.

ای وسله‌والو ځواکونو! همدا اوس د نبوت پر منهج راشده خلافت د بیا تاسیس لپاره نصرت ورکړئ (لکه څنگه چې پخوا اوس او خزرج قبیلو د خلافت دولت د تاسیس لپاره حضرت محمد صلي الله عليه وسلم ته نصرت ورکړی و). په دې سره به تاسو د جگړې په ډگر کې د راشده خلیفه له لوري رهبري کېږئ او په خپله وینه، مال او ځان به د دښمن پر وړاندې بریا حاصلوئ او د مومنانو دعا به گټې او بلاخره به مو مقام په جنت الردوس کې له انبیاوو، صدیقونو او شهداوو سره وي. الله سبحانه و تعالی فرمابي:

﴿إِنْ يَنْصُرْكُمُ اللَّهُ فَلَا غَالِبَ لَكُمْ وَإِنْ يَخْذُلْكُمْ فَمَنْ ذَا الَّذِي يَنْصُرُكُمْ مِنْ بَعْدِهِ وَعَلَى اللَّهِ فَلْيَتَوَكَّلِ الْمُؤْمِنُونَ﴾ [آل عمران:

[۱۶۰

ژباړه: که مو الله مرستندوی وي نو هېڅ قوت درباندي برلاس کېدای نه شي؛ او که هغه تاسو پرېږدي نو بیا له الله پرته څوک ستاسو مرسته کوی شي؟ نو څوک چې رښتیني مومنان دي هغوی دې یوازې پر الله توکل وکړي.

حزب التحریر-ولایه پاکستان مطبوعاتي دفتر

د صدور گڼه: ۷۵/۱۴۴۰

۱۴۴۰هـ ق د ذولحجې ۱۲مه

۲۰۱۹م کال د اگېست ۱۳مه